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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Partici i , Apor , C ios, I it Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondo Disti de Aportacic . Transf ias,
Asignaciones, Subsidios v Subvenciones, v Pensiones v Jubilaciones
Participaciones, Apartaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Ineremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro U
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresas y Beneficios Varios

Total de Inaresos v Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Matenales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Reslo del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Conlralos Analogos
Transferencias a la Sequndad Social
Donativo
Transferencias al Exterior

Participaci y Apor
Participaciones
Aporiaciones
Convenios

intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puiblica
Intereses de la Deuda Pblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones. Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, y
Amorizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Delerioro y
Obsoclescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gaslos

Inversién Pidblica
Inversidn Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) /

4,655382.90

465538290

319

0.20

4,936,130.87

4,936,130.87

0.10

4,655,386.29

3.474,961.10
403,290.12
376,889.26

89,316.82

2,261.44

4,936,130.97

3.778,221.38
692,156.51
320,672.48

97,542.02

4,345,718.74

4,888,592.39
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Titular

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razona&ﬂqﬂnj&c

47,538.58

ectos y son responsabilidad del emisor”.



