



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2019

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Página 1 de 1
17/02/2020

Fecha:

2019

2018

	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
<i>Ingresos de la Gestión</i>		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
<i>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondo Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</i>		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	4,655,382.90	4,936,130.87
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,655,382.90	4,936,130.87
<i>Otros Ingresos y Beneficios</i>		
Ingresos Financieros	3.19	
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro U		
Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.20	0.10
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,655,386.29	4,936,130.97
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
<i>Gastos de Funcionamiento</i>		
Servicios Personales	3,474,961.10	3,778,221.38
Materiales y Suministros	403,290.12	692,156.51
Servicios Generales	376,889.26	320,672.48
<i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	89,316.82	97,542.02
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativo		
Transferencias al Exterior		
<i>Participaciones y Aportaciones</i>		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
<i>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</i>		
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
<i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</i>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, y		
Amortizaciones		
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y		
Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	2,261.44	
<i>Inversión Pública</i>		
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,346,718.74	4,888,592.39
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	308,667.55	47,538.58

Lic. Víctor Hugo Villatoro Ventura

Titular

C.P. Edgar Jacob Domínguez Sánchez

Delegado Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".